
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

работающих и проживающих в сельской местности"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 01 августа 2005 г. № 42-кз "О ме­

рах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и прожи­
вающих в сельской местности" следующие изменения:

1) в статье 1 слово "жилья" заменить словами "жилых помещений";
2) в статье 2:
а) в абзаце третьем слова "органу исполнительной власти" заменить сло­

вами "исполнительному органу";
б) в абзаце четвертом слова "органа исполнительной власти" заменить 

словами "исполнительного органа";
в) в абзаце пятом слова "органу исполнительной власти" заменить слова­

ми "исполнительному органу";
г) в абзаце шестом слова "органу исполнительной власти" заменить сло­

вами "исполнительному органу";
д) в абзаце седьмом слова "органу исполнительной власти" заменить сло­

вами "исполнительному органу";
е) в абзаце восьмом слова "органу исполнительной власти Ставрополь­

ского края в сфере охраны здоровья" заменить словами "исполнительному ор­
гану Ставропольского края в сфере имущественных и земельных отношений";

3) в статье 3:
а) в абзаце первом части 1 слово "жилья" заменить словами "жилых по­

мещений";
б) в части 2 слово "жилья" заменить словами "жилых помещений";
в) в части 5 слова "а в случае учебы на дневной форме обучения -  до 23 лет" 

заменить словами "совершеннолетние дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в 
образовательных организациях по очной форме обучения";

4) в части 4 статьи 5 слово "жилья" заменить словами "жилых помеще­
ний";

5) часть 3 статьи 6 дополнить словами "и плановый период";
6) статью 61 изложить в следующей редакции:
"Статья 61. Обеспечение размещения информации о предоставлении мер 

социальной поддержки

Информация о предоставлении категориям граждан, перечисленным в ста­
тье 3 настоящего Закона, мер социальной поддержки, установленных статьей 6



2

настоящего Закона, размещается в государственной информационной системе 
"Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере". Размеще­
ние данной информации в государственной информационной системе "Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере", а также ее получе­
ние из указанной системы осуществляются в соответствии с Федеральным зако­
ном от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ "О государственной социальной помощи".";

7) статью 7 дополнить словами ", предусмотренных законом Ставрополь­
ского края о бюджете Ставропольского края на очередной финансовый год и 
плановый период".

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования, за исключением пункта 6 статьи 1 настоящего Закона.
2. Пункт 6 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу на следующий 

день после дня его официального опубликования и распространяется на пра­
воотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Г убернатор 
Ставропольского

г. Ставрополь 
28 мая 2024 г.
№ 5 5-кз



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

мО мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих и проживающих в сельской местности"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став­
ропольского края "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граж­
дан, работающих и проживающих в сельской местности" и в соответствии со 
статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Гу­
бернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского кр<

г. Ставрополь 
23 мая 2024 года 
№ 1074-VII ДСК

Н.Т. Великдань


